
NOMBRE ZONA GEOGRÁFICA DIRECCIÓN TELÉFONO DOMICILIO ELECTRÓNICO

Cabrera Texeira-Nuñez, Mónica Estela Salto Joaquín Suárez 229 - Salto 099368706 3541425@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Campos Ferreira, Eli Alejandra Salto, Paysandú y Río Negro Brasil 531 Ap. 103 - Salto 099410319 2728531@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Caracciolo-Arriera Tamagno, Stephanie Salto y Paysandú Unión 730 entre Amorín y Asencio - Salto 099443391 4037431@notificaciones.poderjudicial.gub.uy 

Fernández Oliveri, Mónica Esther Paysandú Uruguay 1173 - Paysandú 098917928 3122878@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guerrero San Martin, Karina Isolina Salto, Paysandú y Río Negro Indalecio Chenaut 4032 095872167 1848312@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Moreira Rogantini, María Noelia Salto Zorrilla 878 - Salto 098622480 4615086@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Motta Souto, Marcela Silvina Salto, Paysandú y Río Negro 8 de Octubre 1978 - Salto 098685615 4244138@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Paz Ruiz, Catherine Daniela Fray Bentos Roberto Young 3024 - Fray Bentos, Rio Negro 098702990 4315299@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Paolini Guerisoli, Iliana Salto Zelmar Michellini 92 Ap. 5 - Salto 098046744 4717589@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Viera, María Victoria Rio Negro Enrique Tarigo 3582 - Fray Bentos 098327381 4300989@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rodríguez Amais, Ana Karen Fray Bentos Rivera 1354 - Fray Bentos 099827770 4279915@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Zona B – Salto, Paysandú, Río Negro
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Burgueño Estevez, Analía Solís de Mataojo y Minas Piedras entre Zenón Burgueño y Ordoñez - Soca, Canelones 098898058 4770566@notificaciones.poderjudicial.gub.uy 

Castañares Pampin, Patricia Marión Maldonado Av. Pérez y Fuentes M.261 S.2 - El Pinar, Canelones 096236020 3488277@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cazenave Gaeta, Rosanna Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha y Maldonado Félix Artau 239 099717213 3489301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Díaz Laveglia, Laura Yanet Maldonado Calle 2 Esq. 7 Interbalnearia km. 67 - Brio. Sta. Lucia del Este 099109836 3262355@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Duque Melian, María Adriana Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha y Maldonado Rocha 786 – Minas, Lavalleja 099335461 3447089@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Esain Barreto, Bruno Daniel Minas Gregorio Sanabria 3511 098867644 4665237@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Falco Amendola, Marcela Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha y Maldonado Zufriategui 147 099852208 2914616@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guerrero San Martin, Karina Isolina Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha y Maldonado Indalecio Chenaut 4032 095872167 1848312@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Larrea Jaurrechy, Silvia Paola Rocha Nicolás Corbo S/N (Casa Madera) - Lascano 099259450 3818332@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lauz Muniz, Beatriz María Treinta y Tres Simon Del Pino 1151 - Treinta y Tres 091952125 2926803@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Marzarini Peralta, Emiliano Flavio Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha y Maldonado La Paz 2148 098219391 4930226@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Rodríguez, Natalia Gimena Maldonado Miguel Barreiro 3272 Ap. 101 098576881 3887929@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rychtenberg Milans, Florencia Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha y Maldonado Roque Graseras 814 Ap. 401 095689728 4364904@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rijo Evora, María Angelita Minas Lavalleja 330 - Minas, Lavalleja 098151121 3474127@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rodríguez Zerpa, Ana Clara Maldonado Fajardo 701 - San Carlos 098607788 4894259@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Shaban Musante, Carolina Maldonado Rafael P. Del Puerto 980 Ap. 405 A - Maldonado 099811796 3529223@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Silveira Costa, Oscar David Maldonado Octante 2 - Punta del Este, Maldonado 099503603 3076671@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Stombellini Urquhart, María del Carmen Maldonado Pedernal 2183 092171756 3154632@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Viera Méndez, Paola Maldonado Mamboretá M.29 S.5 - Salinas 095789777 3852943@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Zona C – Lavalleja, Treinta y Tres, Rocha, Maldonado 
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Accinelli Aguiar, Natalia Florida 30 de Noviembre 3410 - Florida 098929311 4350606@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Acosta Pérez Martín Sebastián Canelones, Florida, Flores y Durazno Isla de Lobos M.18 S.11 - Parque Carrasco, Canelones 095730550 3350625@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Alberti Belvedere, Cecilia Canelones, Florida, Flores y Durazno Chaná 2095 Ap. 301 098809670 4463835@notificaciones.poderjudical.gub.uy

Alcaraz García, Luis Francisco Canelones Pedro Cosio 2090 095038401 1850960@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Aldao Curbelo, María Lourdes Pando 18 de Julio S/N entre Ildefonso de León y Bonini - Tala, Canelones 099838503 4547810@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Arambillet Bentancor, María Lucia Durazno José Gervasio Artigas 417 - Durazno 099517351 4488489@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Baluga Bello, María Cecilia Ciudad de la Costa José Ellauri 815 Ap. 301 099211611 1726252@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barcelo Rufener, Evangelina Eliana Canelones B. Nardone 133 - Santa Lucía, Canelones 098612959 4586076@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bermúdez Martínez, Franco Germán Pando y Ciudad de la Costa Brito del Pino 1282 Ap. 202 098316249 3511628@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barrios, Valentina Canelones Gregorio Suárez 2818 Apto. 202 099626205 3762297@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Beltrand Valerio, María Florencia Florida Monti Grane 644 Bis - 25 de Mayo, Florida 098106349 4399093@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bertorelli Pereyra, Sheilandt Elizabeth Canelones Fco. Soca 625 - Las Piedras, Canelones 099535809 2900499@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Blanco Cuarsi, Laura Mariel Canelones Av. Del Oriente M.44 S.6 - Shangrilá 099910103 2022107@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Burgueño Estevez, Analía Canelones, Soca, La Floresta, Atlántida, Ciudad de la Costa y Pando Piedras Entre Zenón Burgueño y Ordoñez - Soca, Canelones 098898058 4770566@notificaciones.poderjudicial.gub.uy 

Camejo García, Sheila Canelones, Pando y Ciudad de la Costa 25 de Agosto S/N - Tala, Canelones 098432172 3759111@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Camejo Rodríguez, Leonella Durazno Artigas 509 - Durazno 099282888 3987735@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Carambula Pareja, Joaquín José Canelones, Las Piedras, La Paz y Progreso Batlle y Ordoñez 659 - Las Piedras, Canelones 098858411 4258287@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castañares Pampin, Patricia Marión Ciudad de la Costa Av. Pérez y Fuentes M.261 S.2 - El Pinar, Canelones 096236020 3488277@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castillo Kelland, María Micaela Flores Juncal 1378 Ap. 607 099935192 4778464@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castro de Aziz, Andrea Nadia Ciudad de la Costa y Atlantida 25 de Mayo 713 Oficina 209 099230139 3314377@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Camejo García, Sheila Pando, Ciudad de la Costa y Canelones 25 de Agosto S/N - Tala, Canelones 098432172 3759111@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cazenave Gaeta, Rosanna Canelones, Florida, Flores y Durazno Félix Artau 239 099717213 3489301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cejas Villalba, Ana Gabriela Las Piedras Gervasio Crespo 486 Ap. 209 - Las Piedras 099070793 3102670@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cipuli Figueira, Pablo José Canelones, Las Piedras, La Paz, Progreso, Pando, Sta. Lucia y Florida Av. Rivera 2908 Ap. 202 098141414 3813560@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Consonni De León, Matías Fabricio Tala, Sauce, Pando y Ciudad de la Costa Rambla Rep. Argentina 1225 Ap. 1102 099166753 4579828@notificaciones.poderjudicial.gub.uy; 

Cuello Laureiro, Florencia Florida José Batlle y Ordoñez 373 - Florida 099356115 4933579@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

De León Fernández, Giovanna Gabriela Ciudad de la Costa y Atlántida Calle 30 M.53 S.3 - Lagomar 095044454 2606077@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Deana Arrillaga, Irene Pando Treinta y Tres 1084 - Pando, Canelones 099392395 2982330@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

De La Fuente Harriague, Elena Raquel Ciudad de la Costa y Costa de Oro Cruz del Sur 298 M.30 S.1 - C. de la Costa 095728605 1912156@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

De León Fernández, Giovanna Gabriela Ciudad de la Costa y Atlántida Calle 30 M.53 S.3 - Lagomar 095044454 2606077@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Zona D  –  Canelones, Florida, Flores, Durazno
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Zona D  –  Canelones, Florida, Flores, Durazno

Delgado Denes, Silvana Isabel Las Piedras y Canelones Av. Artigas 820 - Las Piedras, Canelones 099122202 3084622@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Díaz Guarnieri, Astrid Sholange Canelones El Viejo Pancho 2493 099235589 3141614@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Díaz Laveglia, Laura Yanet Atlántida, C. de la Costa y Pando Calle 2 Esq. 7 Interbalnearia km. 67 - Brio. Sta. Lucía del Este 099109836 3262355@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Echeverri Vera, María Alejandra Las Piedras Leandro Gómez 742 - Las Piedras 099724930 1869176@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Esain Barreto, Bruno Daniel Pando y Las Piedras Gregorio Sanabria 3511 098867644 4665237@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Espinosa Sanabria, Evelyn Lorena Las Piedras y Canelones Juan María Gutiérrez 3589 092413215 4206491@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Felici Chiazzaro, Elizabeth Mariela Pando, Toledo, Atlántida y C. de La Costa Treinta y Tres 894 - Pando, Canelones 093500152 4238593@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Flores Hernández, Marta Elizabeth Ciudad de la Costa Gestido M.646 S.2 - Solymar 099254492 2656260@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Fort Bebanz, María Cecilia Durazno Dr. L. A. de Herrera 1010 - Durazno 099919352 3113470@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Galaschi Imelio, Andrea Ciudad de la Costa Uruguay M. J 20 S.19 - El Pinar 099644200 3885441@notificaciones.poderjuicial.gub.uy

Gallo Huertas, Rodrigo Durazno Gral. F. Rivera 271 - Durazno 099654944 3368731@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Gamboa De Melo, Victoria Noel Pando, C. de la Costa y Atlantida Bvar. Batlle y Ordoñez 4774 Bis 099337239 3382981@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

García Martínez, Karen Ciudad de la Costa, Atlantida, Pando y Toledo Esc. Héctor Gerona 1875 Ap. 3 096110404 4645359@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

González Rodríguez, María Camila Durazno y Flores 18 de Mayo 324 - Durazno 096121205 4269436@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Gori Fernández, Miguel Ángel C. de la Costa Dr. Joaquín Requena 1548 Esc. 103 098502334 3668277@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guerrero San Martin, Karina Isolina Canelones, Florida, Flores y Durazno Indalecio Chenaut 4032 095872167 1848312@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Hernández Camejo, Andrea Canelones Héctor Miranda 668 - Canelones 095275433 4784650@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Hernández Salcedo, Katherine Yanina Canelones y Las Piedras Paysandú 935 Piso.3 Of. 17 092890428 4940171@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Islas Ramírez, Zelideh Solange Las Piedras y C. de la Costa Mariano Moreno 2339 099237367 1843473@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lajes, Virginia Leonor Las  Piedras Londres 3576 Ap. 2 099091604 4632148@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lamela Yattoni, Agustín Antonio Canelones, Toledo, Atlántida, Las Piedras y Pando Andes 1365 Of. 413 091478740 4120909@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Linarez Da Silva, María Victoria Ciudad de la Costa Calle Malvón M.6 S.7 - Shangrilá, C. de la Costa 099026474 2786849@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Machado Benitez, María Zulybell Pando Misiones 1540 Ap. 009 091335033 4491625@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Maine Ghizzo, María del Lourdes Las Piedras Pilar Cabrera 568 - Las Piedras, Canelones 099706530 3102670@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Martínez Balmelli, Florencia Atlantida y La Floresta Calle 22 Entre Av. Artigas y Chile - Atlántida 098724209 4394843@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Martínez Rijo, Maximiliano Gastón Pando Ildefonso de León S/N - Tala, Canelones 091099027 4767838@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Marzarini Peralta, Emiliano Flavio Canelones, Florida, Flores y Durazno La Paz 2148 098219391 4930226@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Mechelk Cabana, Dahiana Loreley Flores y Durazno Penza 627 Ap. 3 - Durazno 091308478 4321907@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Meizoso Scarzella, Joaquín Canelones Jackson 1404 bis 094829845 4356160@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Millan, Estefania Ciudad de la costa Juan Carlos Gomez 1479 Esc.401 098171471 3691595@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Missena Martínez, María del Carmen Las Piedras Av. Luis A. de Herrera 2794 Ap. 702 099237289 3216642@notificaciones.poderjudicial.gub.uy
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Zona D  –  Canelones, Florida, Flores, Durazno

Michelini Germino, Andrés Luis Ciudad de la costa Av. Rivera 3086 Ap. 102 094562768 1800460@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Moleda Uriarte, María Soledad Canelones, Florida, Flores y Durazno Sarandí 329 - Rosario 099182179 3260216@notificaciones.poderjudicial.com.uy 

Montaño, María Victoria Florida, Flores y Durazno Aparicio Saravia 327 - Florida 099310348 3694522@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Ortiz Medina, Susana Beatriz Durazno 25 de Agosto 718 Block A Apto. 102 - Durazno 091950362 3463823@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Otero Colciago, Lucia Canelones, Florida, Flores y Durazno Cno. De los Orientales 1520 099376982 1774301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Casal, Daniela Patricia Pando y C. de la Costa Camino De los Horneros 172 L1 15800 - Canelones 099683868 1732233@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Rodríguez, Natalia Gimena Canelones Miguel Barreiro 3272 Ap. 101 098576881 3887929@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Piñeyrua Gibert, Verónica Canelones Ruta 36 Km. 37,500 - Los Cerrillos, Canelones 098636050 4305794@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Ramírez Ponzo, Andrea Canelones Jose Llupes 5393 094556021 3500362@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rijo Evora, María Angelita Pando Lavalleja 330 - Minas, Lavalleja 098151121 3474127@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rijo Milanesi, María Noel Canelones Maldonado 2397 Ap. 202 098615010 3817619@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Risso Duran, Beatriz Magdalena Atlantida, Pando y Ciudad de la Costa Del Zorzal M.8 S. 2 - Salinas 095193096 1100234@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Robaina Armand Pilon, Diego Gastón Canelones, Toledo, Pando y Ciudad de la Costa Colonia 1854 Ap. 804 099971483 2849160@notificaciones.poderjudicial.gub.uy; 

Rodao Cabrera, Natalia Paola Florida Diego Lamas 992 098222100 4838091@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rodríguez Eugui, María Martha Ciudad de la Costa, Canelones y Atlántida Mario Casinonni 1469 Bis Ap. 03 099409665 3077895@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Sánchez Almirati, Fabiana Ciudad de la Costa y Atlantida Gabriel Pereira 3230 Ap. 102 099283849 2880513@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Sica Pérez, Sandra Ciudad de la Costa y Atlantida San José 1226 Ap. 606 099607105 1859117@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Silva, Roxana Canelones, Ciudad de la Costa, Pando, Toledo y Las Piedras Andes 1358 Of. 405 099155930 4221128@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Stamato Perlas, Tania Raquel Ciudad de la Costa y Atlantida Medanos M.72 S.5 - El Pinar 099349592 3077573@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Stombellini Urquhart, María del Carmen Cuidad de la Costa y Costa de Oro Pedernal 2183 092171756 3154632@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Suarez Martínez, María Rosa Florida Calleros 420 - Florida 094595912 3804304@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Tabarez Alanis, Rosa María Florida J.E. Rodo 3231 Ap. 1 - Florida 099353242 3798763@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Tiscornia, Bruno Ciudad de la Costa Juan Carlos Gómez 1479 Esc. 401 098953304 4546723@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Torrello Araujo, Paola Andrea Las Piedras y C. de la Costa Antonio Machado 2240 099181814 2961372@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Trias Pereyra, Claudia Canelones y Las Piedras Baltasar Brum 558 - Las Piedras 099603160 2614967@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Vallejo Espiñeira, Cecilia María Pando Solís 1198 - Pando 099868173 1964372@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Viera Méndez, Paola Canelones Mamboreta M.29 S.5 - Salinas 095789777 3852943@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Viera Pérez, Melissa Toledo, Canelones, Las Piedras, Atlántida y Ciudad de la Costa Héctor Gutiérrez Ruiz 1278 Ap. 303 099753941 5066665@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Werner González, María Belén Ciudad de la Costa Av. Italia 4335 098296882 4667103@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Yozzi Bentos, Silvia C. de la Costa y Atlantida Roque Sáenz Peña y Panamá M.23 S.18 - C. de la Costa 096798106 1515028@notificaciones.poderjudicial.gub.uy
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Avelino Saret, Ana Laura Carmelo Av. Paraguay 582 - Carmelo 099947831 2993300@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Banchero Zefferino, Rodrigo Carmelo Perú 1036 - Nueva Palmira, Colonia 099750836 4602415@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barcelo Rufener, Evangelina Eliana San José B. Nardone 133 - Santa Lucía, Canelones 098612959 4586076@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bellon, María Belén Colonia, Soriano y San José Gral. Rivera 35 Bis - Cardona, Soriano 098632012 4425417@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bonifacini González, Johanna Lucía San José Av. Luis A. De Herrera 238 - San José de Mayo 099483082 3622647@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Butin Kelland, Rossana Marcela Colonia Alberto Méndez 158 - Colonia del Sacramento 099237609 2740245@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Caffarelli Tuero, Ileana Paula Carmelo Av. José E. Rodo 271 - Carmelo, Colonia 099073613 4583633@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cardini Martínez, Verónica Stefani Libertad y San José de Mayo Andes 1365 Ap. 317 098712538 4134492@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castañares Pampin, Patricia Marión San José Av. Pérez y Fuentes M.261 S.2 - El Pinar, Canelones 096236020 3488277@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cazenave Gaeta, Rosanna Colonia, Soriano y San José Félix Artau 239 099717213 3489301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Copette Guillen, Carmen Alejandra San José Artigas 235 B Ap. 104 - San José de Mayo 094561717 4094538@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Esain Barreto, Bruno Daniel San José de Mayo, Colonia del Sacramento y Rosario Gregorio Sanabria 3511 098867644 4665237@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Ferrari Giorello, Laura Inés Rosario, Colonia y Carmelo Artigas 1077 - Nueva Helvecia, Colonia 099530941 3604047@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

García Martínez, Karen Libertad Esc. Héctor Gerona 1875 Ap. 3 096110404 4645359@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guerrero San Martin, Karina Isolina Colonia, Soriano y San José Indalecio Chenaut 4032 095872167 1848312@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guigou Aunchayna, Santiago Mercedes Ansina 668 098587724 4181103@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Harriet Galli, Yulia Natalia Carmelo Isidoro Rodríguez 46 - Carmelo 099241157 4388774@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lapaz González, Ana Elisa Colonia, Soriano y San José Justo P. Sotura S/N esquina Jacobo Guelman Dolores - Soriano 098263493 4427284@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Marzarini Peralta, Emiliano Flavio Colonia, Soriano y San José La Paz 2148 098219391 4930226@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Moleda Uriarte, María Soledad Colonia, Soriano y San José Sarandí 329 - Rosario 099182179 3260216@notificaciones.poderjudicial.com.uy 

Moreira Busca, Norma Graciela Colonia del Sacramento Alberto Méndez 275 - Colonia Del Sacramento 098269148 4898794@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Otero Colciago, Lucia Colonia, Soriano y San José Cno. De los Orientales 1520 099376982 1774301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Viera, María Victoria Soriano Enrique Tarigo 3582 - Fray Bentos 098327381 4300989@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Stombellini Urquhart, María del Carmen Libertad Pedernal 2183 092171756 3154632@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Walikowski Cabrera, Silvana Iris Colonia y Rosario 18 de Julio 1158 - Nueva Helvecia, Colonia 099940117 4141436@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Zona E  –  Colonia, Soriano, San José
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Acevedo Cameto, María de los Ángeles Montevideo Calle 5 M.61 S.25 - Las Toscas, Canelones 094939431 4468810@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Acosta Pérez Martín Sebastián Montevideo Isla de Lobos M.18 S.11 - Parque Carrasco, Canelones 095730550 3350625@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Achard Mendivil, Andrés Alejandro Montevideo Convención 1343 Esc. 512 099580662 2607674@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Alberti Belvedere, Cecilia Montevideo Chaná 2095 Ap. 301 098809670 4463835@notificaciones.poderjudical.gub.uy

Alcaraz García, Luis Francisco Montevideo Pedro Cosio 2090 095038401 1850960@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Arcos Silva, Natalia Andrea Montevideo José Luis Osorio 1174 Ap. 506 093522862 4475155@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Baluga Bello, María Cecilia Montevideo José Ellauri 815 Ap. 301 099211611 1726252@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barcelo Rufener, Evangelina Eliana Montevideo B. Nardone 133 - Santa Lucía, Canelones 098612959 4586076@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barquet Tapie, Nicolás Antonio Montevideo Mariscal Estigarribia 694 Ap. 201 099397305 4653055@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barreix Adam, Daniela Montevideo Carlos Anaya 3971 098341848 3646134@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barrios Vidal, Mercedes Montevideo Maldonado 1754 Ap. 302 098333706 4444977@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Barrios, Valentina Montevideo Gregorio Suárez 2818 Apto. 202 099626205 3762297@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bassoz, Stella Montevideo D’ Azeglio 2084 Ap. 201 091422423 1853224@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bermúdez Martínez, Franco Germán Montevideo Brito del Pino 1282 Ap. 202 098316249 3511628@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Bertorelli Pereyra, Sheilandt Elizabeth Montevideo Fco. Soca 625 - Las Piedras, Canelones 099535809 2900499@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Blanco Cuarsi, Laura Mariel Montevideo Av. Del Oriente M.44 S.6 - Shangrilá 099910103 2022107@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Borroni Santos, María Noel Montevideo Atyra 5567 099312579 4792633@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Briz Clariget, María José Montevideo Estero Bellaco 2829 099638123 3634114@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Carambula Pareja, Joaquín José Montevideo Batlle y Ordoñez 659 - Las Piedras, Canelones 098858411 4258287@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Carbajal De León, Betina Beatriz Montevideo Barrios Amorín 1465 Ap. 2 098349265 5109538@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cardini Martínez, Verónica Stefani Montevideo Andes 1365 Ap. 317 098712538 4134492@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castañares Pampin, Patricia Marión Montevideo Av. Pérez y Fuentes M.261 S.2 - El Pinar, Canelones 096236020 3488277@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castillo Kelland, María Micaela Montevideo Juncal 1378 Ap. 607 099935192 4778464@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castro de Aziz, Andrea Nadia Montevideo 25 de Mayo 713 Oficina 209 099230139 3314377@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Castro Maisonnave, Julieta Montevideo Juncal 1431 Ap. 702 099369630 5120945@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Catala Pezzatti, María Andrea Montevideo Andes 1293 Ap.702 099173712 4531890@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cazenave Gaeta, Rosanna Montevideo Félix Artau 239 099717213 3489301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cervini Portugal, Celina Claudia Montevideo Rafael 3971 bis 094932221 4491527@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cipuli Figueira, Pablo José Montevideo Av. Rivera 2908 Ap. 202 098141414 3813560@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Colina Lujan, Vanessa Montevideo Lepanto 1442 Ap. 301 094646799 2896695@notificaciones.poderjudicial.gub.uy
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Consonni De León, Matías Fabricio Montevideo Rambla Rep. Argentina 1225 Ap. 1102 099166753 4579828@notificaciones.poderjudicial.gub.uy; 

Corbacho Martínez, Juan Antonio Montevideo Adolfo Berro 1236 099227154 3192727@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

De La Fuente Harriague, Elena Raquel Montevideo Cruz del Sur 298 M.30 S.1 - C. de la Costa 095728605 1912156@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Deana Arrillaga, Irene Montevideo Treinta y Tres 1084 - Pando, Canelones 099392395 2982330@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Deareis Farolini, Ana Karen Montevideo Juan Jacobo Rousseau 3892 bis 099655267 3935861@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Díaz Guarnieri, Astrid Sholange Montevideo El Viejo Pancho 2493 099235589 3141614@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Díaz Laveglia, Laura Yanet Montevideo Eduardo Acevedo 1456E sc. 2 esq. Guayabo 099109836 3262355@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Esain Barreto, Bruno Daniel Montevideo Gregorio Sanabria 3511 098867644 4665237@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Espinosa Sanabria, Evelyn Lorena Montevideo Juan María Gutiérrez 3589 092413215 4206491@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Fernández Gómez, Karina Carla Montevideo Yaguarón 1324 Ap. 004 099654236 4116512@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Fernández Hernández, Gabriela Patricia Montevideo Misiones 1379 Of. 403 099658540 1792888@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Figurón Palacios, Rosana Montevideo Dr. Miguel Páez Formoso 5479 099194624 3240359@notificaciones.poderjudicial.gub.uy 

Fregueiro Prieto, Nicolás Montevideo Pedro Cosio 2235 B 099109807 4257383@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Gamboa De Melo, Victoria Noel Montevideo Bvar. Batlle y Ordoñez 4774 Bis 099337239 3382981@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

García Lezcano, Tabatha Daniela Montevideo Av. Uruguay 1371 095575615 2863667@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

García Martínez, Karen Montevideo Esc. Héctor Gerona 1875 Ap. 3 096110404 4645359@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Garcia Vázquez, Adriana Montevideo Francisco Vidal 603 Ap. 302 094618051 2548972@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

González Larrosa, Angélica Beatriz Montevideo Eufemio Masculino 2541 Ap. 804 099655041 1881297@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

González Maciel, Estefanía Nadyria Montevideo Bvar. Artigas 1443 Ap. 604 098246985 4747399@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

González Molina, Laura Montevideo Jackson 1324 Ap. 803 091275234 4069939@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Gori Fernández, Miguel Ángel Montevideo Dr. Joaquín Requena 1548 Esc. 103 098502334 3668277@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guerrero San Martin, Karina Isolina Montevideo Indalecio Chenaut 4032 095872167 1848312@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Haboosh Crosi, Sofía Montevideo Guayabos 1729 Esc. 302 099127955 4153358@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Hernández Salcedo, Katherine Yanina Montevideo Paysandú 935 Piso.3 Of. 17 092890428 4940171@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Hernández Stanevicius, Daniel Elbio Montevideo Paraguay 1325 Ap. 408 099226281 1772356@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Islas Ramírez, Zelideh Solange Montevideo Mariano Moreno 2339 099237367 1843473@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Kadian Vartanian, Esteban Gabriel Montevideo Pedro Bustamante 1249 094865858 4154502@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lajes, Virginia Leonor Montevideo Londres 3576 Ap. 2 099091604 4632148@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lamela Yattoni, Agustín Antonio Montevideo Andes 1365 Of. 413 091478740 4120909@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Laphitz Katz, Daniel Roberto Montevideo Comodoro Coe 3361 099615405 1902105@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Lopez Pittameglio, Andrea Gloria Montevideo Convención 1382 Esc. 614 095594326 1970432@notificaciones.poderjudicial.gub.uy
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Lorenzo Peri, Maria Noel Montevideo Presidente Berro 2505 099248778 2777739@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Macera Barboza, Silvia Elizabeth Montevideo Paraguay 1011 Ap. 1503 098137263 2815006@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Machado Benitez, María Zulybell Montevideo Misiones 1540 Ap. 009 091335033 4491625@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Mallek Banquero, Patricia Andrea Montevideo Octavio Lapido 1142 095886671 2753595@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Marsiglia Bonilla, Luis Ernesto Montevideo Tacuarembó 1442 Of. 702 099297474 1593086@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Martínez Garcés, María Lucia Montevideo Isidro Fynn 5440 099965989 4156537@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Martins, María José Montevideo Buenos Aires 583 Esc. 3 094200608 3261315@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Marzarini Peralta, Emiliano Flavio Montevideo La Paz 2148 098219391 4930226@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Mauttoni Lembo, Marcelo Montevideo 18 de Julio 1480 Ap. 204 099695380 3944657@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Medina Oriol, Elvira Montevideo Av. 8 de Octubre 2256 Ap. 1203 098001179 1241347@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Meizoso Scarzella, Joaquín Montevideo Jackson 1404 bis 094829845 4356160@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Méndez Alonso, Sebastián Montevideo Alicia Goyena 1886 096302802 3857671@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Missena Martínez, María del Carmen Montevideo Av. Luis A. de Herrera 2794 Ap. 702 099237289 3216642@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Michelini Germino, Andrés Luis Montevideo Av. Rivera 3086 Ap. 102 094562768 1800460@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Millán, Estefanía Montevideo Juan Carlos Gómez 1479 Esc. 401 098171471 3691595@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Moleda Uriarte, María Soledad Montevideo Sarandí 329 - Rosario 099182179 3260216@notificaciones.poderjudicial.com.uy 

Montaño, María Victoria Montevideo Aparicio Saravia 327 - Florida 099310348 3694522@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Muzio Pereira, Eliana Montevideo Capurro 728 Ap. 10 094829683 2906822@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Olaizola García, Víctor Diego Montevideo Peatonal Sarandí 256 Ap. 12 099187828 2848615@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Otero Colciago, Lucia Montevideo Cno. De los Orientales 1520 099376982 1774301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Oxley Genoves, Verónica Elizabeth Montevideo Paysandú 941 Piso 3 Of. 18 095789990 4953318@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Casal, Daniela Patricia Montevideo Camino De los Horneros 172 L1 15800 - Canelones 099683868 1732233@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez González, María Betina Montevideo Av. 18 de Julio 1764 Ap. 901 099928316 4078416@notificaciones.poderjudicial.gub.uy 

Pérez González, Micaela Victoria Montevideo Heredia 4071 Ap. 2 093353076 4774850@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pérez Rodríguez, Natalia Gimena Montevideo Miguel Barreiro 3272 Ap. 101 098576881 3887929@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pinto Bracesco, Gabriela Macarena Montevideo Coronel Olavarria 563 099284331 3624769@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pons Rodríguez, Nadia Montevideo Leandro Gómez 493 - Las Piedras 094277549 4257921@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Piñeyrua Gibert, Verónica Montevideo Ruta 36 Km.37,500 - Los Cerrillos, Canelones 098636050 4305794@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Pukach Pittameglio, Viviana Carol Montevideo Av. Rivera 2929 099703622 4467883@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Ramírez Ponzo, Andrea Montevideo Jose Llupes 5393 094556021 3500362@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Ramos Rodríguez, Mauricio Negel Montevideo Av. Agraciada 2863 Ap. 505 098676607 3888341@notificaciones.poderjudicial.gub.uy
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Revello De Juan, Sergio Montevideo Av. Brasil 2377 Ap. 1403 094699860 2768097@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rezk Fabini, Giselle Montevideo 25 de Mayo 477 Esc. 73 095417417 2697151@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rial Maroñas, Cristina Montevideo Eduardo Acevedo 1494 Ap. 501 094239774 1755116@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rijo Milanesi, María Noel Montevideo Maldonado 2397 Ap. 202 098615010 3817619@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rivoir Speroni, Madeleine Montevideo Juan Benito Blanco 716 bis 099740230 4039767@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Robaina Armand Pilon, Diego Gastón Montevideo Colonia 1854 Ap. 804 099971483 2849160@notificaciones.poderjudicial.gub.uy; 

Rocha Machado, Alejandra Beatriz Montevideo Avda. Damaso Antonio Larrañaga 3318 Ap. 001 099106854 4055049@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rodríguez El Helou, María José Montevideo Rincón 468 Piso 2 099602330 1989387@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rodríguez Eugui, María Martha Montevideo Mario Casinonni 1469 Bis Ap. 03 099409665 3077895@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rojas Cuñetti, María Josefina Montevideo Yaro 916 099885662 3568752@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rolan Alvarez, Lucia Montevideo 25 de Mayo 713 Ap. 209 094803596 4343121@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rychtenberg Milans, Florencia Montevideo Roque Graseras 814 Ap. 401 095689728 4364904@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Salgado Regueiro, Diego Andrés Montevideo Lázaro Gadea 939 Apto 901 esq. Cavia 099571686 4421426@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Sánchez Almirati, Fabiana Montevideo Gabriel Pereira 3230 Ap. 102 099283849 2880513@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Sánchez González, Sandra Vanessa Montevideo Dr. Alfredo García Morales 1277 Ap. 4 094539510 3056649@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Scanniello Bianchi, Carla Montevideo Zabala 1379/104 099928297 1887267@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Scuro Lacoste, Carlos Eduardo Montevideo Av. Gral. Eugenio Garzón 1929 Bis 094411016 1478879@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Sica Pérez, Sandra Montevideo San José 1226 Ap. 606 099607105 1859117@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Silva, Roxana Montevideo Andes 1358 Of. 405 099155930 4221128@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Stombellini Urquhart, María del Carmen Montevideo Pedernal 2183 092171756 3154632@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Tiscornia, Bruno Montevideo Juan Carlos Gómez 1479 Esc. 401 098953304 4546723@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Torrello Araujo, Paola Andrea Montevideo Antonio Machado 2240 099181814 2961372@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Torres Vergueiras, María Clara Montevideo Brito Del Pino 1093 Ap. 804 098504496 5002313@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Ubici, Sara Montevideo José Ellauri 725 Ap. 402 099887976 4780488@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Umpierrez Beltran, Mónica Rosana Montevideo Av. Del Libertador 1892 Ap. 303 099681541 3597867@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Vázquez Hernández, Claudia Montevideo Magallanes 1436 Ap. 102 098394733 4472663@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Veglia Viamonte, Lorena Patricia Montevideo Salvador Ferrer Serra 2130 Ap. 2 099938164 3432476@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Viera Méndez, Paola Montevideo Mamboreta M.29 S.5 - Salinas 095789777 3852943@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Viera Pérez, Melissa Montevideo Héctor Gutiérrez Ruiz 1278 Ap. 303 099753941 5066665@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Volonteiro, Griselda Montevideo Carlos Quijano 1333 Esc. 507 094427798 1241215@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Werner González, María Belén Montevideo Av. Italia 4335 098296882 4667103@notificaciones.poderjudicial.gub.uy
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Yozzi Bentos, Silvia Montevideo Juan Carlos Gómez 1479 Esc. 401 096798106 1515028@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

C
VE: 008000029946AC

C
C

A62A
https://validaciones.poderjudicial.gub.uy

Página 13 de
13

NOMBRE ZONA GEOGRÁFICA DIRECCIÓN TELÉFONO DOMICILIO ELECTRÓNICO

Aguirre Serra, Ernesto Santiago Cerro Largo Agustín de la Rosa 584 - Melo 096719247 3625698@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Balero Bretschneider, Adreana Melo Navarrete 1031 - Melo 098920461 4135108@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Caracciolo-Arriera Tamagno, Stephanie Bella Unión Unión 730 entre Amorín y Asencio - Salto 099443391 4037431@notificaciones.poderjudicial.gub.uy 

Carballo Barron, Rosana Artigas, Rivera, Tacuarembó y Bella Unión Diego Lamas 682 - Artigas 099773452 3577095@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Cazenave Gaeta, Rosanna Tacuarembó Félix Artau 239 099717213 3489301@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Combe Santos, Virginia Carolina Artigas, Rivera y Bella Unión Herrera 423 - Artigas 094254097 2944575@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Coronel Gonzalez, Estefani Melo y Cerro Largo Dr. Juan Francisco Ferreira 777 - Melo 092110392 4909137@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

González Rodríguez, María Camila Paso de los Toros 18 de Mayo 324 - Durazno 096121205 4269436@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Guerrero San Martin, Karina Isolina Artigas, Rivera, Tacuarembó y Cerro Largo Indalecio Chenaut 4032 095872167 1848312@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Montaño, María Victoria Paso de los Toros Aparicio Saravia 327 - Florida 099310348 3694522@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Motta Souto, Marcela Silvina Artigas, Rivera, Tacuarembó y Cerro Largo 8 de Octubre 1978 - Salto 098685615 4244138@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rodríguez Meneses, Adriana Yanet Tacuarembó 25 de Mayo 130 - Tacuarembó 099832510 3272783@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Rosas Devitta, Ligia Elena Paso de los Toros Tomas Larraud 455 098218953 4476412@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

Uscundum Mandes, Yianna Artigas, Rivera, Tacuarembó y Bella Unión Treinta y Tres 132 - Artigas 098488046 4351137@notificaciones.poderjudicial.gub.uy

REGISTRO DE ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN MATERIA DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA LEY N.º 20141

Zona A – Artigas, Rivera, Tacuarembó, Cerro Largo
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